
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

PORTARIA Nº 4701 DE 16 DE ABRIL DE 2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE ITAPERUNA-RJ, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E : 

 

 

Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos respectivos Cargos 

Comissionados (CCs), com efeitos a partir desta data, a saber: 

 
SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) SECRETARIA 

Fanuel Magalhães Neto Coordenador Geral do Programa de 
Epidemiologia (CC 08) 

Saúde 

Ivan Cabral Cunha Diretor de Transporte, Leilões e Patrimônio 
(CC 08) 

Transportes 

Luíz Antônio Horácio Silva Diretor de Manutenção de Veículos (CC 04) Transportes 

Leise de Souza Bastos Machado Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de 
Gabinete (CC 04) 

Gabinete 

Lívia Bastos Boechat Ferreira Assessor Jurídico da Secretaria Municipal de 
Ação Social, Trabalho e Habitação (CC 09) 

Assistência Social 

Karine da Cruz Carvalhal Coordenadoria Geral Administrativa (CC 08) Assistência Social 

Aryan Duarte Vieira Ramos Diretor do Núcleo de Planejamento (CC 04) Assistência Social 

Pedro da Silva Prado Filho Coordenador de Saneamento Básico (CC 04) Ambiente 

 
Art. 2º - REVOGAR a designação da servidora abaixo relacionada da respectiva Função de 

Confiança (FC), com efeitos a partir desta data, a saber: 

 

SERVIDOR FUÇÃO DE CONFIANÇA (FC) SECRETARIA 
Maria das Graças Silva Gerente de Programa Social (FC 07) Assistência Social 

 

Art. 3º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, nas Secretarias acima 

mencionadas e no Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e 

demais providências. 

 

Art. 4º - Publique-se e cumpra-se. 

Itaperuna, 16 de abril de 2019. 

 

 
PAULO ROGÉRIO BANDOLE BOECHAT 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 


